
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/006276]
23 APRIL 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot definitieve goedkeuring van het ruimtelijk ontwikkelingsplan

en tot opheffing van het besluit van de Waalse Regering van 27 mei 1999 tot definitieve goedkeuring van het
gewestelijk ruimtelijk ontwikkelingsplan

De Waalse Regering,

Gelet op het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling, artikel D.II.3, gewijzigd bij het decreet van 13 december 2023;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 mei 1999 tot definitieve goedkeuring van het gewestelijk

ruimtelijk ontwikkelingsplan;
Gelet op de Gewestelijke Beleidsverklaring 2019-2024:
Gelet op het rapport van 15 maart 2024, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het openbaar onderzoek dat plaatsvond van 30 mei tot 14 juli 2023 en de informatievergaderingen aan het
publiek die plaatsvonden tussen 30 mei en 6 juli 2023 in de arrondissementshoofdplaats met betrekking tot het ontwerp
van ruimtelijk ontwikkelingsplan en het milieueffectenverslag;

Gelet op de grensoverschrijdende raadplegingen die op 23 mei 2023 werden opgestart met betrekking tot het
ontwerp van ruimtelijk ontwikkelingsplan, vergezeld van het milieueffectenverslag, met de bevoegde overheden: het
Vlaamse Gewest, het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de Duitstalige Gemeenschap, de ″Région Grand-Est″ (Franse
Republiek), de ″Région des Hauts-de-France″ (Franse Republiek), het Land Rijnland-Palts (Duitse Bondsrepubliek), de
Provincie Limburg (Koninkrijk der Nederlanden) en het Groothertogdom Luxemburg;

Gelet op de raadplegingen die op 23 mei 2023 werden opgestart met betrekking tot het ontwerp van ruimtelijk
ontwikkelingsplan, vergezeld van het milieueffectenverslag, met de bevoegde overheden: de Beleidsgroep ″Ruimtelijke
Ordening″, de beleidsgroep ″Leefmilieu″, de “Conseil économique, social et environnemental de Wallonie”
(Economische, sociaal en Milieuraad van Wallonië), de Unie van Steden en Gemeenten van Wallonië en “Wallonie
Développement”;

Gelet op de raadpleging van de 253 gemeenteraden van het Franse taalgebied die op 30 mei 2023 per aangetekende
brief werden verstuurd;

Gelet op de milieuverklaring die bij dit besluit is gevoegd en waarin een samenvatting is gegeven van de wijze
waarop milieuoverwegingen zijn opgenomen in het ruimtelijk ontwikkelingsplan en van de wijze waarop rekening is
gehouden met het milieueffectenverslag, adviezen, bezwaren en waarnemingen, evenals van de redenen daarvoor bij
het kiezen van het plan zoals aangenomen, rekening houdend met de andere overwogen redelijke oplossingen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Waalse
Regering;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 januari 2022 tot vaststelling van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2023 waarbij het ontwerp aangenomen wordt voor een
ruimtelijk ontwikkelingsplan tot herziening van het door de Waalse Regering op 27 mei 1999 aangenomen ruimtelijk
ontwikkelingsplan;

Overwegende dat de aard van vier centrale functies op het niveau van de atlas opgenomen in bijlage 2 van het
ruimtelijk ontwikkelingsplan door de Regering wordt rechtgezet om materiële fouten in het ontwerp van ruimtelijk
ontwikkelingsplan te corrigeren en dat deze overeenkomen met de classificatie en methodologie die het IWEPS in zijn
WP36 heeft vastgesteld;

Overwegende dat het gaat om de gemeente Chaudfontaine, waar de centrumfunctie van Embourg-Vaux-sous-
Chèvremont als ″stedelijke centrale kernfunctie″ moet worden opgenomen, de gemeente Flémalle, waar de
centrumfunctie van Flémalle-centrum en Mons-lez-Lièges als ″stedelijke centrale kernfunctie″ moet worden opgeno-
men, de gemeenten Oupeye en Wezet, waar de centreumfunctie van Visé/Haccourt als ″stedelijke centrumfunctie″
moet worden opgenomen, en de gemeente Bitsingen, waar het centrum van Glons als ″dorp met centrumfunctie″ moet
worden opgenomen;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het ruimtelijk ontwikkelingsplan, als bijlage bij dit besluit, wordt aangenomen.

Art. 2. Het besluit van de Waalse Regering van 27 mei 1999 tot definitieve goedkeuring van het gewestelijk
ruimtelijk ontwikkelingsplan wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2024.

Art. 4. De Minister van Ruimtelijke Ordening is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 23 april 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

77334 BELGISCH STAATSBLAD — 21.06.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
06

-2
02
4


